
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа от 
24.09.2020 Nq 346-Д «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Невьянского городского округа 
субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, в отношении которых 

управление образования Невьянского городского округа 
осуществляет функции и полномочия учредителя, 
в соответствии со статьей 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации»

№
документа

Дата
составления

З А

В соответствии постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 30.12.2020 № 1774-п «Об утверждении Порядка 
определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета 
Невьянского городского округа муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели», п.п. 3.1.13-7 Положения об управлении 
образования Невьянского городского округа, утвержденного решением Думы 
Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 24.09.2020 № 346-Д «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Невьянского городского округа субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых управление образования Невьянского городского округа 
осуществляет функции и полномочия учредителя, в соответствии со статьей 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее -  Приказ):

1.1. В преамбуле Приказа слова «от 22.06.2011 № 1629-п «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета Невьянского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Невьянского городского округа на 
иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях



предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Невьянского городского округа на иные цели» (в редакции от 
30.11.2018 N° 2154-п)» заменить словами «от 30.12.2020 № 1774-п «Об 
утверждении Порядка определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета Невьянского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям на иные цели».

1.2. Пункты 3, 4 Приказа исключить.
1.3. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета 

Невьянского городского округа субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, в отношении которых управление образования 
Невьянского городского округа осуществляет функции и полномочия 
учредителя, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (Приложение № 1 к Приказу) (далее -  Порядок):

1.3.1. Абзац 2 пункта 15 Порядка изложить в новой редакции:
«на основании выставленного в течение 5 рабочих дней с момента 

установления фактов нарушения условий и целей предоставления целевой 
субсидии требования управления образования - не позднее 30 календарных 
дней после получения требования о возврате указанных средств;».

1.4. Внести изменения в форму соглашения о предоставлении 
субсидий из бюджета Невьянского городского округа муниципальному 
бюджетному или автономному учреждению, в отношении которого 
управление образования Невьянского городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредителя, в соответствии со статьей 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (Приложение № 2 к Приказу) 
(далее -  Соглашение):

1.4.1. В преамбуле Соглашения слова «в дальнейшем «Управление»» 
заменить словами «в дальнейшем «Учредитель»».

1.4.2. В пункте 
«Учредителю».

2.2. слово «Управлению» заменить словом

1.4.3. В пункте 
«Учредителем».

3.2. слово «Управлением» заменить словом

1.4.4. В пункте 
«Учредитель».

4.1. слово «Управление» заменить словом

1.4.5. В пунктах 4.3.6.1., 4.3.6.2. слова «не позднее 2 рабочих дней» 
заменить словами ««не позднее 5 рабочих дней».

1.4.6. В приложениях № 1, № 2, № 3 к Соглашению слова 
«Управление» заменить словами «Учредитель».

1.4.7. В преамбуле приложения № 6 к Соглашению слова «в 
дальнейшем «Управление»» заменить словами «в дальнейшем 
«Учредитель»».

1.4.8. В преамбуле приложения № 7 к Соглашению слова «в 
дальнейшем «Управление»» заменить словами «в дальнейшем 
«Учредитель»».



2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления о( 
Невьянского городского Н.В. Головнева



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа 

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 24.09.2020 N° 346-Д «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Невьянского городского округа субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых управление образования Невьянского городского округа 
осуществляет функции и полномочия учредителя, в соответствии со 
статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Должность
Ф.И.О

Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты 
согласования

Дата
согласования

Замечания 
и подпись

Заместитель начальника 
управления образования

Матвеева С.Л. ММ jylcumXiv Lv -

Заместитель директора 
центра развития 
образования и 
инженерно- 
технического 
обеспечения управления 
образования

Поливцева К.Г. 31 12 го 2 &

Начальник отдела 
бухгалтерского учета и 
отчетности управления 
образования

Рыболовлева Т.Г.

Начальник отдела 
бюджетных процессов и 
лимитов управления 
образования

Куртеева И.В.

Исполнитель: Рыболовлева Татьяна Геннадьевна 
Куртеева Ирина Викторовна


